
P

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Oggetto:

FIORAVANTI ANDREA VICE SINDACO A

D.LGS.  65/2017 RIPARTO FONDO MINISTERIALE, ANNUA=
LITA'  2020  DGR1218  DEL 05/08/2020 E D.D.P.F. N.
848 DEL 03/09/2020. ADESIONE AL PROGRAMMA REGIONA=
LE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRU=

CIABATTONI PIERLUIGI ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di settembre alle ore 12:00, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei signori:

==================================================================

==================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il vice segretario DR.STEFANIA
SORRENTINO.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. POLINI FABIO
nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

COD.  44/012

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 79 del Reg.          Data 17-09-2020

POLINI FABIO

DELIBERA DI GIUNTA  n.79  del 17-09-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 1

SINDACO PRO TEMPORE



DELIBERA DI GIUNTA  n.79  del 17-09-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 2

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n..83 del 17/09/2020 del responsabile dell'ufficio tecnico che qui di seguito
integralmente si riporta:

VISTA:
la L. 107/2015 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il-
riordino delle disposizioni legislative vigenti;
il D. Lgs n. 65 del 13/04/2017: Istituzione del sistema integrato di educazione e di-
istruzione dalla nascita sino a sei anni, norma dell'art. 1 commi 180 e 181, lettera e), della
legge 13 luglio 2015, n. 107;
l’Intesa Conferenza Unificata del 02 novembre 2017, n.133/CU sullo schema di-
deliberazione del Consiglio dei Ministri concernente l'adozione del "Piano di azione
nazionale pluriennale" per la promozione del Sistema integrato dei servizi di educazione
e istruzione per le bambine e i bambini dalla nascita sino a 6 anni;
la Delibera del Consiglio dei Ministri Il dicembre 2017 di adozione del Piano di azione-
pluriennale per la promozione del Sistema integrato di educazione e di istruzione, di cui
al all'articolo 8 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65, concernente l'istituzione del
sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino a 6 anni;
Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca n.53 del 630/06/200,-
registrato presso la Corte dei Conti il 15/07/200 (registrazione n.1601);
il DGR n. 1218 del 05/08/2020 concernente il D.Lgs. 13/04/2017, n.65 – Approvazione-
dei criteri di riparto delle risorse finalizzate all’attuazione del “Programma regionale
degli interventi per la promozione del sistema integrato dei servizi di educazione e
istruzione dalla nascita a 6 anni di età – annualità 2020”;
il DDPF n. 197/IFD/2020 del 06/03/2020 - D.l.gs. 13 aprile 2017, n. 65 – Riparto del-
Fondo nazionale per il sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni
di età – annualità 2019. Rettifica del DDPF 1316/IFD/2019 e DDPF 1857/2018.”.
il DDPF 323/IFD del 27/04/2020 – D.l.gs. 13 aprile 2017, n. 65- “Programma regionale-
degli interventi per lo sviluppo del sistema integrato di educazione e istruzione dalla
nascita a 6 anni di età – annualità 2019”. Approvazione elenco dei comuni beneficiari
delle risorse ministeriali assegnate con DDPF 197/IFD/2020;

PRESO ATTO che con DGR n. 1218 del 05/08/2020, la Giunta Regione Marche approvava
gli indirizzi regionali ed i criteri di riparto delle risorse per la predisposizione del “Programma
regionale degli interventi per lo sviluppo del sistema integrato di educazione e istruzione dalla
nascita a 6 anni di età – annualità 2020”;

PRESO ATTO che con DDPF n. 1218 del 05/08/2020, il Comune di Castignano è stato
inserito nell’elenco Riparto Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e
istruzione dalla nascita a 6 anni di età – annualità 2020 per un importo di € 10.139,38
(Allegato A);

PRESO ATTO che con DDPF n. 197/IFD/2020 del 06/03/2020 e specificatamente nell’unito
Allegato C) i comuni sono obbligati a compartecipare al costo degli interventi proposti (fino
ad un minimo del 5%) e quindi per l’importo di € 506,96;

CONSIDERATO che codesta Amministrazione Comunale è interessata ad aderire al
Programma Regionale per il Sistema Integrato di Educazione e Istruzione dalla nascita a 6
anni di età per l'anno 2020 e che pertanto risulta indispensabile predisporre con sollecitudine
tutta la relativa documentazione prevista;



DELIBERA DI GIUNTA  n.79  del 17-09-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 3

CONSIDERATO che la volontà di codesta Amministrazione Comunale è quella di presentare
il progetto nell’ambito dell’intervento denominato “INTERVENTI AMMISSIBILI” e nello
specifico:

(Tipologie d’Intervento: A – Microtipologie: Messa in sicurezza in caso di incendio-

e riqualificazione funzionale ed estetica – Interventi ammissibili: Punto 5)
Ristrutturazione parco giochi, per la scuola dell’infanzia sita nel Comune di
Castignano in via Zacchiroli n.1;

CONSIDERATO altresì che codesta Amministrazione Comunale intende compartecipare al
costo dell’intervento proposto (fino ad un minimo del 5%) e quindi per l’importo di € 506,96
che sarà a carico del Bilancio Comunale il cui importo verrà impegnato con successivo atto;

RITENUTO OPPORTUNO affidare, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016, il ruolo di
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) al Responsabile del Settore Tecnico, Arch.
Martina Butteri;

RITENUTO OPPORTUNO conferire indirizzo al Responsabile del Settore Tecnico di
procedere con gli adempimenti conseguenti in base a quanto sopra riportato;

Accertata la regolarità e la correttezza amministrativa dell’intero procedimento;

VISTA la Legge n. 241/1990, e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.R. n. 207/2010, e ss.mm.ii.;
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi vigente;
VISTO lo Statuto comunale vigente;
VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

PROPONE

CHE le premesse costituiscono parti integranti e sostanziali della presente proposta di1)
deliberazione;

DI ADERIRE al Programma Regionale per il Sistema Integrato di Educazione e Istruzione2)
dalla nascita a 6 anni di età per l'anno 2020;

DI NOMINARE, ai sensi della legge 241/90 e dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016, il ruolo di3)
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) al Responsabile del Settore Tecnico, Arch.
Butteri Martina;

DI CONFERIRE indirizzo al Responsabile del Settore Tecnico di procedere con gli4)
adempimenti conseguenti predisponendo il progetto nell’ambito dell'intervento denominato
“INTERVENTI AMMISSIBILI” e nello specifico:

(Tipologie d’Intervento: A – Microtipologie: Messa in sicurezza in caso di incendio-

e riqualificazione funzionale ed estetica – Interventi ammissibili: Punto 5)



DELIBERA DI GIUNTA  n.79  del 17-09-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 4

Ristrutturazione parco giochi, per la scuola dell’infanzia sita nel Comune di
Castignano in via Zacchiroli n.1;

DI IMPEGNARE con successivo atto la somma di € 506,96 quale cofinanziamento5)
obbligatorio al Programma Ragionale a seguito di concessione del contributo Regionale di
€ 10.139,38;

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile del Settore6)
Finanziario per gli adempimenti di competenza;

Data l'urgenza, di dichiarare la presente deliberazione, con votazione unanime,
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri

Ritenuto di approvare e fare propria la surrichiamata proposta in considerazione delle
motivazioni espresse;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000, dal responsabile dell'ufficio tecnico
urbanistica in ordine alla regolarità tecnica dell'atto in esame;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000, dal responsabile dell'ufficio ragioneria
in ordine alla regolarità contabile dell'atto in esame;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali";

Visto il vigente statuto;

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

- di approvare e fare propria la proposta del responsabile dell'ufficio tecnico relativa a "
D.LGS. 65/2017 RIPARTO FONDO MINISTERIALE, ANNUALITA' 2020 DGR1218 DEL
05/08/2020 E D.D.P.F. N. 848 DEL 03/09/2020. ADESIONE AL PROGRAMMA
REGIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE
DALLA NASCITA A 6 ANNI DI ETA' PER L'ANNO 2020 - ATTO DI INDIRIZZO." che
qui si intende integralmente riportata ad ogni effetto di legge;

CHE le premesse costituiscono parti integranti e sostanziali della presente proposta di
deliberazione;

DI ADERIRE al Programma Regionale per il Sistema Integrato di Educazione e Istruzione
dalla nascita a 6 anni di età per l'anno 2020;



DELIBERA DI GIUNTA  n.79  del 17-09-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 5

DI NOMINARE, ai sensi della legge 241/90 e dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016, il ruolo di
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) al Responsabile del Settore Tecnico, Arch.
Butteri Martina;

DI CONFERIRE indirizzo al Responsabile del Settore Tecnico di procedere con gli
adempimenti conseguenti predisponendo il progetto nell’ambito dell'intervento denominato
“INTERVENTI AMMISSIBILI” e nello specifico:

(Tipologie d’Intervento: A – Microtipologie: Messa in sicurezza in caso di incendio-

e riqualificazione funzionale ed estetica – Interventi ammissibili: Punto 5)
Ristrutturazione parco giochi, per la scuola dell’infanzia sita nel Comune di
Castignano in via Zacchiroli n.1;

DI IMPEGNARE con successivo atto la somma di € 506,96 quale cofinanziamento
obbligatorio al Programma Ragionale a seguito di concessione del contributo Regionale di €
10.139,38;

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile del Settore
Finanziario per gli adempimenti di competenza;

- di dare mandato al responsabile dell'ufficio proponente quale responsabile del procedimento
a norma dell'art. 6 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni, di dare
esecuzione al presente atto;

- di comunicare l'assunzione del presente atto, contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio,
ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, comma 1 del Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, e, se di competenza, al Prefetto di Ascoli Piceno ai sensi
dell'art. 135 comma 2 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

- di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, il presente atto immediatamente
esecutivo ad ogni effetto di legge ai sensi dell'art.134, comma 4 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000).



DR.STEFANIA SORRENTINO

F.to: IL VICE SEGRETARIO
COMUNALE

===================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line sul
sito web istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi, dal 18-09-2020 al
03-10-20 con numero 830
La stessa viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000

Li 18-09-2020                              IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to:  DR.STEFANIA

SORRENTINO

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione in data 18-09-2020 è stata dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000

La presente deliberazione sarà esecutiva dopo il 10̂ giorno dalla pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000

================================================================

Il presente verbale viene così sottoscritto.

F.to: IL PRESIDENTE

DELIBERA DI GIUNTA  n.79  del 17-09-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 6

POLINI FABIO


